Formato 5 Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

Instituto Municipal de Vivienda de Le6n, Guanajuato (IMUVI), Gobierno del Estado de Guanajuato (a)
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

Ingresos de Libre Disposicién
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
H. Participaciones (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacidon y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacion Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
h11) Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las Entidades Federativas
1. Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacién ISAN
i3) Impuesto Sobre Automdviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
i5) Otros Incentivos Econdémicos
J. Transferencias
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=I11+12)
11) Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

I. Total de Ingresos de Libre Disposicion (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas
A. Aportaciones (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)
al) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
a5) Fondo de Aportaciones Mdltiples
a6) Fondo de Aportaciones para la Educacidn Tecnoldgica y de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del Distrito Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccién Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacion
b4) Otros Convenios y Subsidios
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)

0

0

0
14228712
21088208
1286005

0
122058006
122058006

O O O O O O0OO0O0 000000 o o

67045949
0

o O O O

225706880

o O O O O

O O O OO OO0 O o O

O O O O O O o

16097204
16097204

O O O 0O OO0 0000000000000 o oo

16097204

o O O O O

O O O OO0 OO0 O O O

0

0

0
14228712
21088208
1286005

0
138155210
138155210

O O O 0O 0000000000 o o

67045949
0

o O O O

241804084

o O O O O

O O O OO0 OO0 o o O

0

0

0
12330190
48015463
1277317
0
11737724
11737724

O O OO0 0000000000 o o

67045944
0

o O O O

140406638

o O O O O

=== -E-E-E-E-E-]

0

0

0
12330190
48015463
1277317
0
11737724
11737724

O O 0O 0O 00000000 oo oo

67045944
0

0
0
0
0

140406638

O O 0O 0O 000000 O OOoOoOo

0

0

0

-1898522
26927255
-8688

0
-110320282
-110320282

O OO0 000000000 oo oo

&

o O ©o oo

-85300242
0

O 0O 00000000 O Ooooo



c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos
c2) Fondo Minero

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

1l. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il=A+B +C+D +E)

111. Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A)
A. Ingresos Derivados de Financiamientos

IV. Total de Ingresos (IV =1 + 11 +111)

Datos Informativos
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1 + 2)
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